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minister zdrowia

Interpelacja nr 21140

Interpelacja w sprawie wprowadzenia obowiązkowego i 
bezpłatnego badania USG piersi jako standardu opieki 
nad kobietą w pierwszym trymestrze ciąży

 

Szanowny Panie Ministrze, 

 

 

            Jak ważna jest profilaktyka, nikogo nie trzeba przekonywać. W minionym roku, w
sposób szczególny, obserwujemy konsekwencje braku wczesnego rozpoznania różnego
rodzaju chorób. Dlatego też tak ważne   i potrzebne jest tworzenie i udział w programach
profilaktycznych.

            „Ciąża nie chroni przed rakiem” to projekt, który zainicjował Śląski Uniwersytet
Medyczny wraz ze Śląska Izbą Lekarską. Program ma na celu podjęcie przez nas,
parlamentarzystów ponad podziałami politycznymi, wspólnych działań zmierzających do
wprowadzenia obowiązkowego i bezpłatnego badania USG piersi jako standardu opieki
nad kobietą w pierwszym trymestrze ciąży. Mit, że ciąża i karmienie piersią̨ chronią̨ przed
rakiem, nadal jest obecny i trzeba się̨ z nim rozprawić. To przeświadczenie, ale też mnóstwo
innych czynników powodują̨, że jesteśmy świadkami dramatów. Tymczasem nowotwór w
trakcie ciąży można skutecznie leczyć i urodzić zdrowe dziecko. Niezbędne jest jednak
wczesne wykrycie choroby.



            Według danych Fundacji Rak’n’roll, która prowadzi specjalny, unikalny w skali Polski,
program dla chorych na raka w ciąży, każdego roku w Polsce na nowotwór zapada 400 kobiet
spodziewających się̨ dziecka. I pomimo zwiększającej się̨ świadomości, liczba ciężarnych
chorych  na raka wciąż rośnie. Obecnie chorobę̨ rozpoznaje się̨ średnio u jednej na 1000
ciężarnych. 75 proc. przypadków raka piersi diagnozowanych jest dopiero po porodzie, co
drastycznie zmniejsza szansę  na wyleczenie. Wykonanie badania ultrasonograficznego,
zwłaszcza w pierwszym trymestrze, pozwoliłoby wdrożyć leczenie kobiety jeszcze w ciąży. Jest
to tym ważniejsze, że mocniej ukrwione piersi ciężarnej sprzyjają rozwojowi nowotworu.

            Dlatego apelujemy i prosimy o zmianę̨ w rozporządzeniu Ministra Zdrowia w sprawie
standardu organizacyjnego opieki okołoporodowej w zakresie świadczeń w opiece
ambulatoryjnej  nad ciężarną̨ z dn. 16.08.2018r. i uruchomienie przez Narodowy Fundusz
Zdrowia środków na sfinansowanie tych badań. Tym działaniem możemy wspólnie uchronić́
przed śmiertelnym zagrożeniem, ale też rozpropagować profilaktykę.

 

W związku z powyższym prosimy o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

1. Od kiedy kobiety w ciąży będą mogły skorzystać z obowiązkowego i  bezpłatnego badania
USG piersi, aby móc odpowiednio wcześnie wykryć nowotwór i podjąć odpowiednie leczenie?

2. Jakiej wysokości środki zostaną̨ przeznaczone na ten cel?

 

 

Z poważaniem,

Mateusz Bochenek

Poseł na Sejm RP
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